



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023

г.Казань

КАРАР

№ 1352

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан и признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.08.2008 № 560 «Об утверждении Методики мониторинга предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2011 № 1105) следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в преамбуле слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

пункты 2 и 3 признать утратившими силу;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Министерству экономики Республики Татарстан совместно с государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» осуществлять мониторинг предоставления государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти в соответствии с законодательством.»;

в Методике мониторинга предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан, утвержденной указанным постановлением (далее – Методика):

в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в разделе 1:

в абзаце первом слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Указанный мониторинг осуществляется Министерством экономики Республики Татарстан и государственным бюджетным учреждением «Центр экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан» (далее – органы, осуществляющие мониторинг).»;

в абзаце третьем слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в разделе 2:

в абзаце втором слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«информационная система предоставления государственных и муниципальных услуг – информационная система, представляющая собой совокупность сведений о предоставлении государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти, содержащихся в базе данных предоставленных государственных услуг республиканскими органами исполнительной власти (далее – база данных), а также информационных технологий и технических средств, позволяющих осуществлять сбор и обработку этих сведений с использованием средств автоматизации (далее – информационная система).»;

в разделе 5:

в абзаце втором пункта 5.1 слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих числах и падежах заменить словами «республиканский орган исполнительной власти» в соответствующих числах и падежах;

в пункте 5.2 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 6.3 раздела 6:

в абзаце втором слова «исполнительном органе государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце третьем слова «исполнительный орган государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в абзаце третьем раздела 7 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в приложении № 1 к Методике:

в нумерационном заголовке слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в наименовании слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в приложении № 2 к Методике:

в нумерационном заголовке слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в абзаце шестом после таблицы слова «исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

абзац пятнадцатый после таблицы после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;

в приложении № 3 к Методике:

в нумерационном заголовке слова «исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в наименовании слова «исполнительные органы государственной власти Республики Татарстан» в соответствующих падежах заменить словами «республиканские органы исполнительной власти» в соответствующих падежах;

после сноски к таблице:

абзацы первый – четвертый изложить в следующей редакции:

«Расчет рейтинга республиканских органов исполнительной власти по результатам мониторинга производится по формуле:

$$R_{\text{РОИВ}} = (\Pi_1 + \Pi_2 + \Pi_3 + \Pi_4 + \Pi_5) + \text{ПК},$$

где:

$R_{\text{РОИВ}}$ – рейтинг республиканских органов исполнительной власти;»;

абзацы седьмой – десятый изложить в следующей редакции:

«Расчет рейтинга республиканских органов исполнительной власти по результатам анализа производится по формуле:

$$R_{\text{РОИВ}} = (\Pi_1 + \Pi_2 + \Pi_3 + \Pi_4 + \Pi_5 + \Pi_6) + \text{ПК},$$

где:

$R_{\text{РОИВ}}$ – рейтинг республиканских органов исполнительной власти;».

2. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.12.2012 № 1068 «Об утверждении Примерного порядка предоставления информации о деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан пользователю информацией по его запросу» следующие изменения:

в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

пункт 2 признать утратившим силу;

в Примерном порядке предоставления информации о деятельности исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан пользователю информацией по его запросу, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.1 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в пункте 1.2:

в подпункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1) информация о деятельности республиканского органа исполнительной власти – информация (сведения) (в том числе документированная) о деятельности республиканского органа исполнительной власти, созданная республиканским органом исполнительной власти в пределах своих полномочий, его территориальными органами, подведомственными ему организациями либо поступившая в указанные органы и организации (далее – информация).»;

в абзаце втором аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в подпункте 2 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) запрос – обращение пользователя информацией в устной или письменной форме, в том числе в виде электронного документа, поступившее в республиканский орган исполнительной власти либо к его должностному лицу, о предоставлении информации о деятельности этого республиканского органа исполнительной власти.»;

в пункте 2.2 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

в абзаце втором аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Республиканский орган исполнительной власти вправе уточнять содержание запроса в целях предоставления пользователю информацией необходимой информации о деятельности указанного республиканского органа исполнительной власти.»;

в пункте 2.5:

в абзаце втором аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце третьем аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.7:

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) размещаемая республиканским органом исполнительной власти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в отведенных для размещения информации о деятельности республиканского органа исполнительной власти местах;»;

в подпункте 4 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в абзаце шестом аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.8 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.9:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае если пользователь информацией желает получить ее на бумажном носителе либо на компьютерном накопительном устройстве непосредственно в республиканском органе исполнительной власти, то республиканский орган исполнительной власти в соответствии со сроками, установленными пунктом 2.8 настоящего Порядка, в ответе на запрос дополнительно информирует пользователя информацией о структурном подразделении и его должностном лице, у которого необходимо получить запрашиваемую информацию, с указанием адреса, телефона, режима работы структурного подразделения или точной даты приема.»;

в абзаце втором аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканском органе исполнительной власти»;

в абзаце третьем аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.10 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «Республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.11:

в абзаце первом аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в подпункте 1 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в подпункте 3 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти»;

в подпункте 6 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканским органом исполнительной власти»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Республиканский орган исполнительной власти вправе не предоставлять информацию о своей деятельности по запросу, если эта информация опубликована в средствах массовой информации или размещена в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В данном случае в ответе на запрос республиканский орган исполнительной власти ограничивается указанием названия, даты выхода и номера средства массовой информации, в котором опубликована запрашиваемая информация, и (или) электронного адреса официального сайта, на котором размещена запрашиваемая информация.»;

в пункте 2.12:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2.12. Если запрос не относится к деятельности республиканского органа исполнительной власти, в который он направлен, то в течение семи дней со дня регистрации запроса в республиканском органе исполнительной власти он направляется в государственный орган или орган местного самоуправления, к полномочиям которого отнесено предоставление запрашиваемой информации. О переадресации запроса в этот же срок сообщается направившему запрос пользователю информацией.»;

в абзаце втором аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

в пункте 2.13 аббревиатуру «ИОГВ РТ» заменить словами «республиканский орган исполнительной власти»;

пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. В случае поступления в республиканский орган исполнительной власти запроса на иностранном языке этот запрос рассматривается в порядке, установленном республиканским органом исполнительной власти.».

3. Признать утратившими силу следующие постановления Кабинета Министров Республики Татарстан:

от 28.06.2002 № 374 «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

от 06.09.2005 № 439 «О внесении изменений в Перечень министерств и ведомств Республики Татарстан, осуществляющих лицензирование конкретных видов деятельности, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 28.06.2002 № 374 «О лицензировании отдельных видов деятельности»;

от 12.03.2009 № 144 «Об утверждении Концепции второго этапа административной реформы в Республике Татарстан и плана мероприятий по реализации Концепции второго этапа административной реформы в Республике Татарстан»;

от 03.12.2009 № 830 «О мерах по совершенствованию системы организации мониторинга и оценки эффективности деятельности исполнительных органов государственной власти и местного самоуправления в Республике Татарстан»;

от 09.08.2011 № 649 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан, на 2011 – 2013 годы»;

от 31.12.2014 № 1097 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в Республике Татарстан на 2014 – 2015 годы»;

от 10.06.2016 № 394 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по дальнейшему развитию системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Татарстан на 2016 – 2018 годы».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин